
Information om
ekonomiskt bistånd



Hur söker jag ekonomiskt bistånd?
1. Börja med att ringa till en socialsekreterare. Vi har te-
lefontid mån. tis. ons. och fre. kl. 8.30-9.30 och tors. kl. 
14.00-15.00. Du når oss på telefon 568 911 00.

2. I telefon får du svara på några frågor om din situation och 
en tid för eventuellt besök bokas hos oss. Vi skickar bekräf-
telse och ansökningsblankett hem till dig tillsammans med 
information om vilka handlingar du behöver ta med dig.

3. När du kommer till oss får du träffa två socialsekreterare. 
Om du är gift eller sambo, ska ni söka ekonomiskt bistånd 
tillsammans och komma till besöket båda två.

4. Beslut fattas vanligtvis inom en vecka efter att vi fått in 
de handlingar vi behöver. Beslutet gäller en månad i taget.

Vad krävs för att jag ska få ekonomiskt bistånd?
Du ska vara folkbokförd och bo i Danderyds kommun• 

Innan du söker ekonomiskt bistånd, ska du ha prövat att • 
söka andra former av bidrag, som till exempel bostadsbi-
drag eller underhållsstöd.

Om du eller någon annan i familjen äger något som går • 
att sälja, till exempel bil, aktier, obligationer eller fritids-
hus, ska du sälja det först.

En bostadsrätt eller villa ses som en möjlighet till in-• 
komst vid försäljning. Behöver du bara tillfälligt ekono-
miskt bistånd, är det inte säkert att du måste sälja din 
bostad. Vi bedömer från fall till fall.

Är du arbetslös ska du stå till arbetsmarknadens förfo-• 
gande genom att vara inskriven på Arbetsförmedlingen 
och aktivt söka alla tänkbara jobb. Du måste också delta 
i erbjuden praktik.

Du kan inte driva eget företag samtidigt som du får • 
ekonomiskt bistånd. Du måste avregistrera ditt företag 



eller ha det vilande och ställa dig till arbetsmarknadens 
förfogande.

Är du över 65 år och inte har pension eller väldigt låg • 
pension, vänd dig först till Fösäkringskassan och ansök 
om äldreekonomiskt bistånd.

Är du studerande har du vanligtvis inte rätt till ekono-• 
miskt bistånd. Då gäller de statliga studiestödsformer 
som finns.

Vad ska biståndet räcka till?
Ekonomiskt bistånd lämnas till skäliga kostnader för mat, 
kläder, fritid, hygien och förbrukningsvaror, TV och telefon.

På Socialstyrelsens hemsida www.socialstyrelsen.se kan du 
läsa vad som ingår i Riksnorm för personliga och gemen-
samma kostnader.

Efter särskild prövning kan du få ekonomiskt bistånd till 
skäliga kostnader för boende, el, arbetsresor, hemförsäk-
ring, läkarvård och medicinkostnader som ingår i högkost-
nadsskyddet, fackavgift samt akut tandvård.

Vi kommer att jämföra samtliga inkomster, även t.ex. skat-
teåterbäring, med de kostnader som kan anses skäliga un-
der den aktuella perioden. Det ekonomiska biståndet täcker 
inte skulder, t.ex studiemedel, skatteskulder, kontoskulder, 
privata lån, banklån, underhåll eller böter.

Vilka uppgifter om mig kontrolleras?
Socialsekreteraren gör en utredning om din rätt till bi-• 
stånd.

Du registreras i Danderyds socialregister.• 

Vi hämtar uppgifter från Försäkringskassan, bilregistret, • 
företagsregistret, Skatteverket, Arbetsförmedlingen, 
Centrala studiestödsnämnden och arbetslöshetskassan.



Eventuellt kan andra uppgifter vara nödvändiga för ut-• 
redningen, men då vill vi ha ditt godkännande först. Om 
du nekar, kanske utredningen inte går att slutföra och 
din ansökan kan avslås.

Sekretess
Allt som vi får veta om dig omfattas av sekretesslagen. Din 
socialsekreterare får inte berätta för någon obehörig om 
dina kontakter med Socialkontoret eller lämna ut handlingar 
eller uppgifter som rör dig.

Kan jag överklaga?
Beslut fattade enligt 4 kapitlet 1 § socialtjänstlagen kan över-
klagas. Du överklagar till länsrätten, men du lämnar överkla-
gan till Socialkontoret som lämnar vidare till länsrätten. Din 
socialsekreterare kan berätta hur en överklagan går till.

Vad händer om jag lämnar oriktiga uppgifter?
Du kan bli återbetalningsskyldig och socialnämnden kan 
även polisanmäla dig för misstänkt bedrägeri.

Frågor om boende
Du har själv ansvaret för att söka bostad. Socialkontoret 
kan bistå med råd och stöd. Har du blivit eller riskerar att bli 
av med din bostad, ska du i första hand vända dig till Stock-
holms bostadsförmedling; www.bostad.stockholm.se. På 
kort sikt hänvisas du till förmedlingar som hyr ut lägenheter 
i andra hand.

Danderyds kommun
Socialkontoret
Besöksadress: Mörby centrum, plan 6
Postadress: Box 28, 182 11 Danderyd
Telefon: 08-568 911 00
e-post: socialkontoret@danderyd.se
Hemsida: www.danderyd.se


